
UCHWAŁA NR XII/122/16 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia  21 czerwca 2016r. 

 

 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

 

 
      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy  

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2016.446 j.t.) oraz art. 6j ust.2, art. 6k 

ust. 1 pkt 1 i 2, ust.2, ust.2a i ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U.2016.250 j.t.) 

 

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkają mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, od gospodarstwa domowego. 

 

§2 

 

1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

o której mowa w §1, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny  

w wysokości: 

1) 19,00 zł od gospodarstwa domowego jednoosobowego, 

2) 29,00 zł od gospodarstwa domowego wieloosobowego. 

 

2. Ustala się wyższą miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, o której mowa w §1, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny w wysokości: 

1) 38,00 zł od gospodarstwa domowego jednoosobowego, 

2) 58,00 zł od gospodarstwa domowego wieloosobowego. 

 

§3 

 

1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny -  

za pojemnik o pojemności: 

1) kosze uliczne do 70l.- 15,00 zł; 

2) 120 l.-  29,00 zł; 

3) 240l.-   45,00 zł; 

4) 1100l.- 140,00 zł;  

5) 2200l.- 215,00 zł. 

 



2. Ustala się wyższą miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,  

a powstają odpady komunalne, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny - za pojemnik o pojemności: 

1) kosze uliczne do 70l.- 30,00 zł; 

2) 120 l.-    58,00 zł; 

3) 240l.-    90,00 zł; 

4) 1100l.- 280,00 zł;  

5) 2200l.- 430,00 zł. 

 

§4 

 

W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują 

mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat  

z części, na której zamieszkują mieszkańcy, określoną zgodnie z §2 oraz opłat z części,  

na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, określoną zgodnie  

z §3. 

 

§5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

 

§6 

 

Tracą moc uchwały: 

1) Nr XX/152/12 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 28 grudnia 2012r.  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty,  

2) Nr XXVII/223/13 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 29 listopada 2013r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XX/152/12 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 28 grudnia 2012r.  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 

 

§7 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego  

i wchodzi w życie z dniem  01 sierpnia 2016 roku. 

 

Przewodniczący Rady  

       Beata Kudlik 

 

 

 



 1 

   
                                                                                   Załącznik do uchwały Nr XII/122/16 

. 

                                                                                              Rady Gminy Borzytuchom z dn. 21.06.2016 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI  KOMUNALNYMI 1 

 
Podstawa prawna:   Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku    

w gminach  (Dz.U.2016.250 j.t.) 

Składający:              Formularz przeznaczony dla właścicieli  nieruchomości zamieszkałych  

i niezamieszkałych położonych na terenie gminy Borzytuchom  

Termin składania:    - w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości lub 

powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych 

                                 - w terminie 14 dni od dnia zmiany danych określonych w poprzednio    

  złożonej deklaracji 

                                  Miejsce składania deklaracji: Urząd Gminy Borzytuchom,  

 ul. Zwycięstwa 56,  77-141 Borzytuchom  

Deklarację można również złożyć z wykorzystaniem elektronicznej Platformy Usług 

Administracji Publicznej „ePUAP”  

 

A.ORGAN WŁAŚCIWY  DO PRZYJĘCIA  DEKLARACJI 
 

 

WÓJT  GMINY BORZYTUCHOM 

ul. Zwycięstwa 56 

77-141 Borzytuchom 

 

 

B.OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA  DEKLARACJI 

 
Okoliczność powodująca obowiązek złożenia deklaracji (zaznacz właściwy kwadrat): 

 PIERWSZA DEKLARACJA 
 ZMIANA DANYCH ZAWARTYCH W POPRZEDNIO ZŁOŻONEJ DEKLARACJI 

 OPUSZCZENIE NIERUCHOMOŚCI 2
 

 

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zaznacz właściwy kwadrat) 
 

 1. właściciel  

 2. współwłaściciel (podać udział w lokalu mieszkalnym…………………………………) 

 3. użytkownik wieczysty  

 4. posiadacz  

 5. jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub   

użytkowaniu 

 6. inny podmiot (jaki?)…………………………………………………………………….. 

 

 
1POLA JASNE  WYPEŁNIA WŁASCICIEL, WYPEŁNIAĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI                                                                  

       2WYPEŁNIĆ PKT. C, D, E, J 



 2 

 

D.  DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
RODZAJ  SKŁADAJĄCEGO 

                                                                                            
        OSOBA FIZYCZNA                    OSOBA PRAWNA                 JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA 

                                                                                                    

NAZWA PEŁNA / IMIĘ I NAZWISKO 

 

 

PESEL REGON NIP 

 

ADRES SIEDZIBY/ ADRES ZAMIESZKANIA 

WOJEWÓDZTWO 

 

 

POWIAT 

GMINA 

 

 

ULICA NR DOMU NR LOKALU 

MIEJSCOWOŚĆ 

 

 

KOD POCZTOWY POCZTA 

 

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
 

ULICA 

 

MIEJSCOWOŚĆ 

NR DOMU NR LOKALU 

NIERUCHOMOŚĆ JEST: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

1. zamieszkała                      2. niezamieszkała          3. w części zamieszkała  

                                                                                                  i w części niezamieszkała     

 
 

F. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

 

 1.Odpady na nieruchomości są zbierane w sposób: 

 

  selektywny                                                nieselektywny 

 (należy zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

2. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części E znajduje się: 

……………. ……………………………. jednoosobowe gospodarstwo/a domowe 
(należy podać liczbę gospodarstw domowych) 
……………………………………………wieloosobowe gospodarstwo/a domowe 
 (należy podać liczbę gospodarstw domowych) 

 

 

3. Stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (właściwe zaznaczyć): 

 zbierane w sposób selektywny     - ………..zł 

 zbierane w sposób nieselektywny - ..………zł 
 



 3 

 

4. Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi   

    wynosi …………………….. zł ( zaznaczona stawka w pkt.3 x ilość gospodarstw domowych) 

 

5. Wysokość opłaty za 2 miesiące wynosi………………….. zł (opłata miesięczna x2) 

 

 

 

G. Dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych 
(Wypełniają właściciele nieruchomości , na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne. Mowa tutaj o nieruchomości, na której prowadzona jest np. działalność  

produkcyjna, usługowa, handlowa lub publiczna) 
 

 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części E niniejszej deklaracji odpady 

komunalne zbierane są w pojemnikach o pojemności: 

  

Rodzaj pojemnika  

(pojemność) 

 

Opłata za odpady zbierane 

selektywnie 

Opłata za odpady zbierane 

nieselektywnie 

 liczba 

pojemników 

stawka kwota 

opłaty 

(zł) 

liczba 

pojemników 

stawka kwota 

opłaty  

(zł) 

kosz uliczny  

 

     

120l.  

 

     

240l.  

 

     

1100l.  

 

     

Kontener o 

pojemności 2,2m3 

      

Razem:  

 

     

 

Kwota opłaty 

 
 

 

Wysokość opłaty za dwa miesiące 

( wyliczona opłata razem x 2 ) 

 

 

 

……………………………………….zł 

 

 

 

 

 

 



 4 

H. Opłaty określone w części F i G płatne są bez wezwania w terminach do 

dnia:  
 

10 

lutego 

10 

kwietnia 

10 

czerwca 

10 

sierpnia 

10 

października 

10 

grudnia 
 

 

I. Oświadczenie i podpis składającego deklarację/ osoby reprezentującej  

składającego deklarację  

 
Oświadczam, że podane przeze mnie informacje są zgodne z prawdą. 

 

Imię: 

 

 

Nazwisko: 

Data wypełnienia:. 
                                          ……………………………. 

                                              ( dzień, miesiąc, rok) 

 

Podpis, podpis i pieczęć  

osoby składającej deklarację  

 

 

 

Telefon: 

 

e-mail:  

 

 
 

 
 

J. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

 

 

 
 
Pouczenie: 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z art. 3a ustawy z dnia 17 

czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (2016.599 j.t. ze zm.) oraz  (art. 6n ust. 1 ustawy 

z dnia 13 września 1996r.o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, (Dz.U.2016.250 j.t.). 

 

Objaśnienia: 

Przez właściciela nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki 

organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty 

władające nieruchomością. 

Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Borzytuchom deklarację o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 

pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej  opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych  powstających na danej 

nieruchomości  właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia 

nastąpienia  zmiany (art.6m ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu  czystości i porządku w gminach, 

(Dz.U.2016.250 j.t.).  Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza  

się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 


